令和５年７月１３日

保護者 様

墨田区立小梅小学校

学校長  増渕 裕美

放課後の忘れ物の対応について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御協力いただき、ありがとうございま

す。

さて、ここ最近、放課後に忘れ物を取りに来る児童や保護者が非常に多くなっていま

す。夜六時以降や土日にも取りに来る方がいるため、警備の職員も対応に苦慮していま

す。そこで、放課後の忘れ物の対応について、下記のようにさせていただきます。本校

の安全を守るためにも御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 取りに来てもよい時間帯   平日の下校時刻～午後４時４５分

２ 取りに来てよい物      家の鍵など急を要する物や、貴重品に類する物

３ 取りに来る必要のない物   宿題、上履き、体操着、水筒など、急を要さない物

４ その他

○持ち物に関して御相談がある場合は事前に担任に御連絡ください。

                                     以上

【お問い合わせ】

小梅小学校 教務 川村

電話03-3625-0321